
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA LAVORI PUBBLICI

 
 DETERMINAZIONE n. 86 del 27-02-2023

 
 

OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA PREVIA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER ALIENAZIONE
AUTOMEZZO DI PROPRIETA' COMUNALE FIAT PUNTO 16V 5P TG. BY680ZE – APPROVAZIONE
PROCEDURA ED AGGIUDICAZIONE.

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Vista la determinazione n.328 del 05.08.2021 con la quale si disponeva lâ€™acquisto di nuovo
autoveicolo con dismissione di veicolo di proprietÃ  di questo ente Fiat Punto 16v tg. BY680ZE;
Ritenuto opportuno di compiere unâ€™indagine esplorativa di mercato circa lâ€™interesse
allâ€™acquisto del veicolo in dismissione suddetto;
Visto lâ€™avviso esplorativo di manifestazione di interesse per la vendita di automezzo di proprietÃ 
di questo ente mod. Fiat Punto 16v 5p. tg. BY680ZE con le caratteristiche specificate nellâ€™avviso
suddetto ed importo da porsi a base di offerta pari ad Euro 200,00, pubblicato allâ€™albo pretorio
dellâ€™ente dal 27.01.2023 al 14.02.2023;
Dato atto che nei termini suddetti venivano presentate due manifestazioni di interesse
allâ€™acquisto del bene, a cui con successive note prott.2023/0001893 e 2023/0001895 veniva
inviata lettera di invito a presentare offerta economica;
Dato atto che lâ€™apertura delle offerte pervenute veniva fissata in forma pubblica per il giorno
21.02.2023 ore 10.00 presso la sede comunale;
Visto il verbale dâ€™asta per la vendita di automezzo Fiat Punto 16v tg.BY680ZE in data
21.02.2023 dal quale risulta che sulla base della documentazione presentata lâ€™asta veniva
aggiudicata al sig. Marco Andreozzi di Crespina Lorenzana (PI) per lâ€™importo di Euro 200,00;
Ritenuto che la procedura sia stata svolta nei modi e termini di legge;
Considerata la necessitÃ  di procedere allâ€™approvazione della procedura espletata nonchÃ©
allâ€™aggiudicazione definitiva dellâ€™asta al suddetto Andreozzi Marco;
Visto lâ€™art.107 comma 3 lettera d) D.Lgs. n.267/00 e s.m.i.;
Visto il Decreto sindacale n.12 del 08.09.2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui
allâ€™art.107 del D.Lgs. 267/2000 in applicazione dellâ€™art. 109 del D.Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra esposto e motivato;
DETERMINA

Di approvare la procedura dâ€™asta pubblica espletata per lâ€™alienazione del veicolo di
proprietÃ  comunale mod. Fiat Punto 16v 5p tg. BY680ZE e composta da:
- lâ€™avviso esplorativo di manifestazione di interesse;
- invito a presentare offerta;

1.



- verbale dâ€™asta per la vendita di automezzo
conservata agli atti dâ€™ufficio;

Di aggiudicare al sig. Marco Andreozzi c.f. NDRMRC74M14G702I lâ€™asta pubblica per
lâ€™alienazione del veicolo in oggetto per lâ€™importo di Euro 200,00 (duecento/00);

2.

Di disporre lâ€™alienazione del veicolo Fiat Punto 16v tg.BY680ZE in favore dellâ€™aggiudicatario
di cui al punto 2 del presente atto a seguito della liquidazione dellâ€™importo di aggiudicazione a
favore di questo ente;

3.

Di dare atto che ogni spesa connessa al trasferimento di proprietÃ  del bene mobile in parola Ã¨ a
carico dellâ€™aggiudicatario;

4.

Di accertare ai sensi dellâ€™art.179 del D.Lgs. n 267/2000 lâ€™entrata dellâ€™importo di
alienazione del bene pari ad euro 200,00 con imputazione allâ€™intervento cod. 4.400.2.200
cap.entrata 750.0 del bilancio di previsione 2023;

5.

Di disporre, in applicazione dellâ€™art.29 del D.Lgs. 50/2016 che la presente determinazione sia
pubblicata nella sezione â€œAmministrazione trasparenteâ€ del profilo del committente;

6.

Di attestare la regolaritÃ  tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto lâ€™art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

7.

La presente determinazione verrÃ  pubblicata allâ€™albo pretorio e sarÃ  inserita nella raccolta di cui
allâ€™art. 183, comma 9, del T.U. approvato con D.Lgs. 18/8/2000 nÂ° 267.
Avverso la presente determinazione Ã¨ ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana entro il termine di 60 gg
dalla pubblicazione o ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 gg. 
A norma dellâ€™art. 5 della legge nÂ° 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento Ã¨ il
sottoscritto, al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo email allâ€™indirizzo a.tamberi
.crespinalorenzana.pi.it.

 

Il Responsabile di Direzione
AREA LAVORI PUBBLICI

f.to ALESSANDRO TAMBERI
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 



 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
Determinazione n. 86 del 27-02-2023

 
 SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5, del decreto
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo
stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a),
n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, della legge 3/8/2009, n. 102.

 
Capitolo Bilancio Impegno/Accertamento Importo  

     
750 / 0 2023 315 200,00  
/  
/  
/  
/  
/  
/  
/  
/  
/  
/  
/  
/  
/  
/  
 
Eventuali note e
prescrizioni:

 
 

 
Crespina Lorenzana, 01-03-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE UMANE

 
 DANIELA TAMPUCCI

 



 

COMUNE  DI  CRESPINA
LORENZANA

(Provincia di Pisa)
 
Determina n. 86 del 27-02-2023
 
 

OGGETTO:

PROCEDURA PUBBLICA PREVIA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER
ALIENAZIONE AUTOMEZZO DI PROPRIETA' COMUNALE FIAT PUNTO
16V 5P TG. BY680ZE – APPROVAZIONE PROCEDURA ED
AGGIUDICAZIONE.

 
 
Affissa all’albo pretorio dal 01-03-2023 e per 15 giorni consecutivi.

01-03-2023 L’INCARICATO
LINDA SARDELLI

 


